Evo Side Mount Control User Manual
Evo seitliche Fernsteuerung Bedienungsanleitung
2021.12  Version 1.2
Copyright © 2021 ePropulsion. All Rights Reserved
De
ut
sc
h

Folgendes Produkt:
Produktbezeichnung: Evo seitliche Fernsteuerung
Typenbezeichnung: Evo Side Mount Control
Firmenbezeichnung: Guangdong ePropulsion Technology Limited
Firmenanschrift: Room 201, Bldg. 17A, 4th Xinzhu Road, Songshan Lake District,
Dongguan City, Guangdong Province, China
entspricht den Bestimmungen der folgenden Richtlinien:
EMV-Richtlinie 2014/30/EU (Richtlinie über die elektromagnetische Verträglich-
keit)
FCC (Federal Communications Commission Regulations) Part 15, Voraussetzu-
ngen: Dieses Gerät verursacht keine gefährlichen Störsignale und kann Störsig-
nale empfangen, ohne dass Funktionsbeeinträchtigungen auftreten.
Folgende Normen wurden angewandt:
EN 55014-1:2017
EN 55014-2:2015
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-3:2013
FCC (Federal Communications Commission Regulations) Part 15, Voraussetzu-
ngen: Dieses Gerät verursacht keine gefährlichen Störsignale und kann Störsig-
nale empfangen, ohne dass Funktionsbeeinträchtigungen auftreten.
Unterschrift:
Shizheng Tao (CEO und Mitgründer der Guangdong ePropulsion Technology Limited)
52
2 Inbetriebnahme der Evo seitlichen
Fernsteuerung
Zur Inbetriebnahme der Evo seitlichen Fernsteuerung müssen der Gashebel und das
Evo Bedienpanel eingebaut und anschließend über Kabel mit dem Motor und der Bat-
terie verbunden werden. Backbord und Steuerbord müssen eingestellt werden und bei
Nicht-Evo-Motoren sind Anpassungen vorzunehmen.
Vor der Inbetriebnahme muss das Gerät vollständig anschlossen werden.
Darüber hinaus muss es auf die einwandfreie Funktionalität sowie richtige Verk-
abelung überprüft werden. Anschluss der Kabel entsprechend der Beschreibun-
gen im Kapitel 2.3 durchführen.
2.1 Einbau des Gashebels
Anhand der folgenden Beschreibungen den Gashebel der Evo seitlichen Fern-
steuerung in den Bootsrumpf einbauen. Der Gashebel kann wahlweise von innen oder
außen eingebaut werden.
2.1.1 Inneneinbau
1. Anhand des folgenden Lochbildes Löcher in den Rumpf bohren.
Abb. 2-1
 60
 35
 6
 2
8
 2
5
 30
53
De
ut
sc
h
2. Den Gashebel wie in der Abbildung rechts dargestellt in den Rumpf einbauen und
befestigen.
Abb. 2-2
2.1.2 Außeneinbau
1. Anhand des folgenden Lochbildes Löcher in den Rumpf bohren.
 60
 35
Abb. 2-3
2. Den Gashebel wie in der Abbildung unten dargestellt in den Rumpf einschieben und
befestigen.
M6-Schrauben
54
M6-Schrauben
Abb. 2-4
2.2 Einbau des Evo Bedienpanels
Anhand der folgenden Beschreibungen das Bedienpanel der Evo seitlichen Fern-
steuerung in den Bootsrumpf einbauen.
1. Anhand des folgenden Lochbildes Löcher in den Rumpf bohren.
Abb. 2-5
 102